
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 
277 
118 
97 

188 
422 
21 
10 
20 

264 
26 
43 

Class 
JR MAX 

JR MAX 

JR MAX 

JR MAX 

JR MAX 

JR MAX 

JR MAX 

JR MAX 

JR MAX 

JR MAX 

JR MAX 

Name 
CHRISTIAN MOSIMANN  / FAUESC 
NICOLLAS  LORETTI / FAUESC 
@LUCAS PAIVA / FASP 
@PEDRO LIMA / FASP 
DANIEL REBOUÇAS / FPARN 
NICOLAS  GUTH  / FAUESC 
GUSTAVO BONK / FAUESC 
@FELIPE LANCELLOTTI / FASP 
LUCAS CORREA / FAUESC 
@DUDU SALAMONDE / FASP 
PEDRO LOZOV / FASP 

Laps 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

Total Tm 
13:47.000 

13:50.098 

13:50.775 

13:56.635 

13:56.934 

14:03.680 

14:04.417 

14:18.005 

14:18.353 

14:25.763 

14:26.192 

Diff 

3.098 
3.775 
9.635 
9.934 

16.680 
17.417 
31.005 
31.353 
38.763 
39.192 

Gap 

3.098 
0.677 
5.860 
0.299 
6.746 
0.737 

13.588 
0.348 
7.410 
0.429 

Best Tm 
1:01.788 
1:01.462 
1:01.531 
1:01.717 
1:01.661 
1:02.689 
1:01.769 
1:02.034 
1:01.825 
1:03.498 
1:03.336 

In Lap 
11 
11 
11 
11 
11 
12 
13 
10 
10 
10 
10 

S1 Best 
19.591 
19.618 
19.639 
19.502 
19.643 
20.047 
19.575 
19.729 
19.547 
20.265 
20.290 

S2 Best 
20.681 
20.755 
20.613 
20.989 
20.816 
21.025 
21.008 
21.036 
20.839 
21.273 
21.460 

S3 Best 
21.459 
21.076 
21.179 
21.226 
21.202 
21.395 
21.186 
21.269 
21.401 
21.655 
21.530 

Sorted on Laps

Announcements 
#21 - Advertido 
#264 - Penalizado em 5 segundos por atitude antidesportiva contra #26 
#43 - Penalizado em 5 segundos (painel frontal) 

Margin of Victory 

3.098 

Avg. Speed 

85,847 

Best Lap Tm 

1:01.462 

Best Speed 

88,855 

Best Lap by 

118 - NICOLLAS  LORETTI / FAUESC 

Printed: 12/10/2023 18:35:15 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportivas 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

58º CAMPEONATO BRASILEIRO DE KART 2023 
ROTAX JUNIOR MAX 

1a CLASSIFICATÓRIA 

Race (13 Laps) started at 17:57:18 

CIRCUITO INTER. TECHSPED - RS 1,517 km 

12/10/2023 17:25 


